Субъект правотворческой инициативы – глава администрации города Рязани

Разработчик – управление экономики администрации города Рязани

РЯЗАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

                                                        РЕШЕНИЕ                                                      проект

О согласовании сделок муниципального

предприятия «Детское питание» города Рязани»
Рассмотрев обращение главы администрации города Рязани (от____________№_________), руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования - городской округ город Рязань, утвержденным решением Рязанской городской Думы от 11.12.2008 № 923-I, Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, Рязанская городская Дума решила:

1. Согласовать муниципальному предприятию «Детское питание» города Рязани» в целях обеспечения исполнения обязательств по контрактам на оказание услуг по предоставлению питания школьникам муниципальных бюджетных образовательных учреждений города Рязани и муниципальных бюджетных образовательных учреждений Рязанского муниципального района Рязанской области заключение с Публичным акционерным обществом «Объединенный Кредитный Банк» (лицензия Банка России № 1118 от 24.02.2015) следующих сделок:

- договора о предоставлении банковской гарантии на сумму, не превышающую 498 775 (Четыреста девяносто восемь тысяч семьсот семьдесят пять) рублей 78 копеек, с вознаграждением гаранта на сумму, не превышающую 30 000 (Тридцать тысяч) рублей 00 копеек;

- договора о предоставлении банковской гарантии на сумму, не превышающую 489 034 (Четыреста восемьдесят девять тысяч тридцать четыре) рубля 67 копеек, с вознаграждением гаранта на сумму, не превышающую 30 000 (Тридцать тысяч) рублей 00 копеек;

- договора о предоставлении банковской гарантии на сумму, не превышающую 496 867 (Четыреста девяносто шесть тысяч восемьсот шестьдесят семь) рублей 93 копейки, с вознаграждением гаранта на сумму, не превышающую 30 000 (Тридцать тысяч) рублей 00 копеек;

- договора о предоставлении банковской гарантии на сумму, не превышающую 494 307 (Четыреста девяносто четыре тысячи триста семь) рублей 20 копеек, с вознаграждением гаранта на сумму, не превышающую                       30 000 (Тридцать тысяч) рублей 00 копеек;

- договора о предоставлении банковской гарантии на сумму, не превышающую 789 878 (Семьсот восемьдесят девять тысяч восемьсот семьдесят восемь) рублей 25 копеек, с вознаграждением гаранта на сумму, не превышающую 53 711 (Пятьдесят три тысячи семьсот одиннадцать) рублей 72 копейки.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по муниципальной собственности и земельным вопросам (Фролов В.В.).

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы

 А.А.Кашаев

Глава администрации города Рязани

 О.Е. Булеков

Начальник организационного управления

Рязанской городской Думы

А.Г. Пашев

Начальник правового управления

Рязанской городской Думы

А.А. Посельский

Руководитель аппарата Рязанской городской Думы
    С.В. Сапунов